
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 
ПРИКАЗ 

 

23.10.2020                                № 138- О 

с. Покровка 

 

Об организации работы МОБУ Покровская СОШ  

с 26 октября 2020 года 

 

В соответствии с разрешением территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Уссурийске от 22.10.2020 года № 2006, 

распоряжением Администрации Октябрьского района от 22.10.2020 года № 648-р «Об 

организации работы МОБУ Покровская СОШ с 26 октября 2020 года», в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Октябрьского района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Возобновить очный учебный процесс в МОБУ Покровская СОШ с 26.10.2020 

года.  

2. Руководителю МОБУ Покровская СОШ (Г.Н. Лаврикова): 

2.1. Обеспечить организацию очного обучения в МОБУ Покровская СОШ, в том 

числе реализацию образовательных программ дополнительного образования детей в 

полном объёме. 

2.2. Обеспечить реализацию образовательных программ в строгом соответствии с 

требованиями постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 года № 16 «Об утверждении санитарно- 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в 



условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

постановлением Губернатора Приморского края от 30.09.2020 года № 142-пг «О 

внесении изменений в постановление Губернатора приморского края от 18 марта 2020 

года № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории 

Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID- 2019)».  

2.3. Не допускать в образовательную организацию сотрудников, обучающихся и 

посетителей с признаками простудных заболеваний. 

2.4. Незамедлительно сообщать в МКУ «Управление образования» обо всех 

внештатных ситуациях, произошедших в образовательном учреждении. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           

И. о. директора учреждения                                                                               Т.В. Пинзул 

 

 

 


